
Página 108   13 de Janeiro de 2023 Nº 28.416
<BEGIN:1417138:108>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 05/2023

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 
Licitação, comunica a todos os interessados que realizou o PROCESSO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE ACORDO COM A MANUTENÇÃO PERIÓDICA DAS 500 HORAS 
COM A FINALIDADE DE MANTER A GARANTIA DE FÁBRICA DA 
ESCAVADEIRA DE ESTEIRA MARCA HYUNDAI MODELO: R225LVS 
SÉRIE HJSCN6AATN0004621 DO MUNICIPIO DE MATUPÁ/MT, onde 
contratou-se a Empresa BMC MAQUINAS, EQUIPAMENTOS PESADOS, 
ENGENHARIA E LOCAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ: 14.168.536/0001-25 
com um valor total de R$ 1.930,00. O processo tem Fundamento Legal 
no Art. 24, Inciso XVII da Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 
Maiores Informações junto à sede da Prefeitura Municipal localizada da Av. 
Hermínio Ometto, 101, ZE-022, Fones (66) 3595-3100 das 07h00min às 
11h00min. Matupá - MT, 12 de janeiro de 2023. ALEXSANDRA TOSTA 
BATISTA - Presidente da Comissão Permanente de Licitação-
<END:1417138:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1416842:108>

 PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: Nº 075/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANÃA DO 
NORTE - MT
CONTRATADA: EDVALDO GARCIA- ME.
OBJETO: Prestação de serviços de transporte de alunos que cursa o 
ensino superior, saindo da Praça do Distrito Colorado do Norte até a Praça 
Central da Sede do Município de Nova Canaã do Norte/MT.
PRORROGA O PRAZO DE VIGENCIA: 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias, terminando a vigência do contrato em 31 de dezembro de 
2023.

DATA DE ASSINATURA: 19 de dezembro de 2022
<END:1416842:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1416852:108>

Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 02/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua 

que realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial n.º 02/2023, 
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE 
SERVIÇOS PROFISSIONAIS PARA ATUAR NAS ATIVIDADES A SEREM 
DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA 
SOCIAL- CRAS DURANTE O EXERCÍCIO DE 2023, tudo em conformidade 
com as características técnicas e quantitativos descritos em Edital. Conforme 
Edital nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, 
neste Município de Nova Guarita - MT, com data prevista para abertura no 

obtidas na Prefeitura Municipal localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 
01, N° 30, em Nova Guarita - MT, no horário das 07:00h às 11:00h e 13:00h 
às 17:00h ou através do site www.novaguarita.mt.gov.br. Nova Guarita - 

<END:1416852:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
<BEGIN:1417077:108>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 057/2022 - 
REGISTRO DE PREÇO.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICIPIO DE NOVA 
MARINGÁ-MT

Tendo em vista o que consta dos autos deste processo, e diante do 
resultado apresentado pela Pregoeira e Comissão de Apoio, HOMOLOGO 
o presente certame, para que produza todos os efeitos legais previstos em 
conformidade com as Leis 8.666/93, 10.520/2002, LC 123/2006, com o 
Decreto Municipal 001/2010 e suas alterações, bem como pelas disposições 
estabelecidas no Edital.
EMPRESA VENCEDORA: SAMUEL VITOMAR RODRIGUES - ME, inscrito 
no CNPJ N° 20.808.448/0001-43, Itens 01 e 02 com VALOR TOTAL R$ 
856.440,00 (oitocentos e cinquenta e seis mil e quatrocentos e quarenta 
reais).

Nova Maringá - MT, 12 de janeiro de 2023.

ANA MARIA URQUIZA CASAGRANDE Prefeita Municipal
<END:1417077:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1417005:108>

EXTRATO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SISTEMA DE ENSINO COMPOSTO 
POR AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS INTEGRADOS A LÍNGUA 
PORTUGUESA, LÍNGUA INGLESA, ARTE, HISTÓRIA, GEOGRAFIA, 
MATEMÁTICA, CIÊNCIAS, E EDUCAÇÃO FÍSICA, PARA O 
FORNECIMENTO DO BIMESTRE ANUAL, E TAMBÉM O PORTAL 
APRENDE BRASIL COMPLEMENTA A FORMAÇÃO DOS PROFESSORES 
E DA EQUIPE TÉCNICA DA REDE DE ENSINO, QUE VISA ATENDER 
AS NECESSIDADES NO COTIDIANO ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE 
NOVA UBIRATÃ-MT.CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF 
LTDAVALOR: R$ 979.474,32DATA: 11/01/2023BASE LEGAL: ARTIGO 
25, INCISO I, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93.FRANCINE OLIVEIRA. 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1417005:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1417088:108>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.01/2023 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT,  comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com 
reserva de cota para ME e EPP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL AUTOMOTIVO.  
INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso 
do edital - TÉRMINO DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS:  25/01/2023  
ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 25/01/2023 
ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 25/01/2023 ÁS 
09:00h 00h (horário de Brasília) Endereço eletrônico da disputa:  www.
licitanet.com.br ;  O Edital completo estará à disposição dos interessados 
gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte/MT 
e encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.
br;  no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do 
e-mail:  licitacao portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo 
Telefone: (66) 3569 1226/1210.

Valdison dos Santos Barbosa
Pregoeiro
<END:1417088:108>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1416841:108>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 126/2022 - SRP Nº 128/2022

O Município de Sinop comunica, aos interessados no processo de licitação 
na modalidade pregão, denominado PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2022 
- SRP Nº 128/2022, Processo interno n.º 204/2022, do tipo PREGÃO 
ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, com  EXCLUSIVIDADE PARA ME e EPP e também com 
COTA RESERVADA para ME e EPP e COTA PRINCIPAL para AMPLA 
CONCORRÊNCIA. OBJETO: Aquisição de conjuntos de iluminação 
com super luminária LED de até 1350W,  para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, cuja sessão 
estava marcada para o dia 13 de janeiro de 2023 às 09h00m (Horário 
de Brasília), encontra-se SUSPENSO. O Termo de Referência - Anexo 
I do Edital e demais anexos serão readequados sendo oportunamente 

Maiores informações poderão ser obtidas no Departamento de Licitações. 
Sinop,MT, 12 de janeiro de 2023.

Edna Maciel Escobar Pregoeira - Portaria 262/2022
<END:1416841:108>
<BEGIN:1416844:108>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 119/2022 SRP 121/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao art. 21, XII, do 
Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado da licitação alhures, 
cujo objeto é aquisição de mobiliários para atender às necessidades das 
Secretarias Municipais. EMPRESAS VENCEDORAS: DARLU INDÚSTRIA 
TÊXTIL LTDA  (CNPJ: 40.223.106/0001-79), GUAPUI INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA (CNPJ: 24.321.932/0001-02), HGC 
TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS LTDA (CNPJ: 05.258.798/0001-90), L 
F COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REP. LTDA 
(CNPJ: 22.328.534/0001-84), MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ: 47.607.630/0001-92), OFFICE DO BRASIL 
IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI (CNPJ: 11.094.173/0001-32), 
OLMIR IORIS & CIA LTDA (CNPJ: 70.429.956/0001-99), ORTHOVIDA 
INDUSTRIA E NEGOCIOS DIGITAIS LTDA (CNPJ: 14.323.297/0001-30), 
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 30.313.649/0001-23), 
STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA 

81.114.803/0001-79).
Sinop/MT, 12 de Janeiro de 2023.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal

<END:1416844:108>


